r '

Município de Pato Bragado
Estado do Paranái m

m
TERMO ADITIVO 001 DO CONTRATO N2 2021140/20213^

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NS 032/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2021

gnciAL

Processo LC n.s 211 - Homologado em 10/09/2021

dSlÈTO: Credenciamento de Instituição Financeira para efetuar a arrecadação dos impostos, taxas,
água, contribuições de melhoria e demais receitas públicas, através de documentos de arrecadação
municipal - DAM, do Município de Pato Bragado.

PM8U w au BíáBie ertfeifti—
M*.

ViSÍO

Termo Aditivo de Reajuste ao Contrato, celebrado em 10 de setembro de 2021, entre o MUNICÍPIO
DE PATO BRAGADO, aqui representado pelo Prefeito, o Sr. Leomar Rohden, e empresa BANCO
BRADESCO S.A., já qualificados no Contrato original, o qual passa a vigorar com as alterações
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Com base no Apostilamento n° 001 ao Chamamento Público para
Credenciamento n° 003/2021, os valores dos serviços prestados, ficam corrigidos monetariamente
em 11,90% conforme índice oficial do INPC dos últimos 12 meses, passando doravante a ter os
valores relacionados na tabela a baixo:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS V. UNIT. V. TOTALMED.ITEM QUANT.

Documentos de Arrecadação Municipal -
DAM, com código de barras padrão
FEBRABAN e prestação de contas por meio de
arquivo magnético ou mediante a entrega
física dos documentos de valores
arrecadados, por meio Central de
Atendimento/Telefone, Terminais de Auto-
atendimento.

1,80 54.000,002 30.000 UNID.

Documentos de Arrecadação Municipal -
DAM, com código de barras padrão
FEBRABAN e prestação de contas por meio de
arquivo magnético ou mediante a entrega
física dos documentos de valores
arrecadados, por meio dos Home/Office
Banking, internet banking.

1,80 54.000,00UNID.3 30.000

Documentos de Arrecadação Municipal -
DAM, com código de barras padrão
FEBRABAN e prestação de contas por meio de
arquivo magnético ou mediante a entrega
física dos documentos de valores
arrecadados, por meio do Correspondente
Bancário, Banco Postal e Casa Lotérica.

54.000,001,8030.000 UNID.4

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem com
este, permanecerão inalteradas.

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

*r

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

ES

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 23 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATAI
LEQMAR RDHDEN

Joào Segundo da Costa Neto
S.A. - CONTRATADA /

ETÉlVIARIA MARTINS DE SÒUZA - ANALISTA SUPORTE PLENO
BAN

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br